
SECRETARÍA: Marzo 2 de 2021. Se agrega al proceso ejecutivo singular 2018 

00306 la actualización de la liquidación de crédito presentada por la demandante. 

Pasa a Despacho. 

      

FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ 

     Secretario Ad Hoc. 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: PEDRO LUIS CARDONA 

DEMANDADO: JOSÈ RAÙL GIRALDO OSORIO   

Radicación: 17380 40 89 005 2018 00306 00 

Sustanciación: 270 

  

JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada, marzo dos (2) de dos mil veintiuno (2021) 
 
De la actualización de la liquidación de crédito aportada por la parte 

demandante con fundamento en el artículo en el artículo 446 -2 del Código 

General del Proceso, se dará traslado a la otra parte por el término de tres 

(3) días para que presente las objeciones que estimen pertinentes. 

 

 
   NOTIFÍQUESE; 

 

   
 
  

 
JUZGADO QUINTO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS 
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

La providencia anterior se notifica en el 
Estado Nº 032  del 3 de marzo de 2021 

 
FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ  

Secretario Ad Hoc 



CARLOS ALBERTO NUÑEZ MARTINEZ  
ABOGADO - UNIVERSIDAD LIBRE DE PEREIRA  
Especialista en Derecho Administrativo 
Cel. 321 816 2722 
Email: asesorjuridiconunez@gmail.com 
Oficina 502 del Comité de Ganaderos de La Dorada  

 

 

 

 
 
 

DOCTORA 

ÁNGELA MARÍA PINZÓN MEDINA 

JUEZ QUINTA PROMISCUO MUNICIPAL       

LA DORADA 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso:             EJECUTIVO   

Demandante:    PEDRO LUIS CARDONA    

                         Demandado:     RAUL GIRALDO  

Radicado:          2018-00306-00 

 

 

CARLOS ALBERTO NÚÑEZ MARTÍNEZ mayor de edad y domiciliado en el 

municipio de La Dorada, Caldas, abogado en ejercicio, actuando en 

calidad de apoderado judicial, de manera respetuosa allego liquidación 

de crédito actualizada. 

 

CAPITAL 1       

 $   18.006.000,00  oct-17 2,64%         24            7   $          110.916,96  

 $   18.006.000,00  nov-17 2,62%          30   $          471.757,20  

 $   18.006.000,00  dic-17 2,60%          30   $          468.156,00  

 $   18.006.000,00  ene-18 2,59%          30   $          466.355,40  

 $   18.006.000,00  feb-18 2,63%          28   $          441.987,28  

 $   18.006.000,00  mar-18 2,59%          30   $          466.355,40  

 $   18.006.000,00  abr-18 2,56%          30   $          460.953,60  

 $   18.006.000,00  may-18 2,56%          30   $          460.953,60  

 $   18.006.000,00  jun-18 2,54%          30   $          457.352,40  

 $   18.006.000,00  jul-18 2,50%          30   $          450.150,00  

 $   18.006.000,00  ago-18 2,49%          30   $          448.349,40  

      $       4.703.287,24  

 MENOS DEPOSITO 6312     -$          526.540,00  

      $       4.176.747,24  

 $   18.006.000,00  sep-18 2,48%          28   $          416.778,88  

      $       4.593.526,12  

 MENOS DEPOSITO 6817     -$          526.540,00  

      $       4.066.986,12  

 $   18.006.000,00  sep-18 2,48%         29            2   $           29.769,92  

 $   18.006.000,00  oct-18 2,45%          30   $          441.147,00  

      $       4.537.903,04  

 MENOS DEPOSITO 7309     -$          526.540,00  

      $       4.011.363,04  

 $   18.006.000,00  oct-18 2,45%            1   $           14.704,90  

 $   18.006.000,00  nov-18 2,44%          30   $          439.346,40  

      $       4.465.414,34  

 MENOS DEPOSITO 7932     -$          526.540,00  
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      $       3.938.874,34  

 $   18.006.000,00  dic-18 2,42% 1         30   $          435.745,20  

 $   18.006.000,00  ene-19 2,39%          31   $          444.688,18  

      $       4.819.307,72  

MENOS DEPOSITO 8901    -$          546.368,00  

MENOS DEPOSITO 9122    -$          638.686,00  

      $       3.634.253,72  

 $   18.006.000,00  feb-19 2,46%          28   $          413.417,76  

      $       4.047.671,48  

 MENOS DEPOSITO 0388     -$          517.165,00  

      $       3.530.506,48  

 $   18.006.000,00  mar-19 2,42%          29   $          421.220,36  

      $       3.951.726,84  

 MENS DEPOSITO 1347     -$          517.165,00  

      $       3.434.561,84  

 $   18.006.000,00  mar-19 2,42% 30           1   $           14.524,84  

 $   18.006.000,00  abr-19 2,41%          30   $          433.944,60  

      $       3.883.031,28  

 MENOS DEPOSITO 1978     -$          517.165,00  

      $       3.365.866,28  

 $   18.006.000,00  may-19 2,42%          30   $          435.745,20  

      $       3.801.611,48  

 MENOS DEPOSITO 2642     -$          517.165,00  

      $       3.284.446,48  

 $   18.006.000,00  jun-19 2,41%           1          30   $          433.944,60  

 $   18.006.000,00  jul-19 2,41%            3   $           43.394,46  

      $       3.761.785,54  

 MENOS DEPOSITO 3200     -$          584.046,00  

      $       3.177.739,54  

 $   18.006.000,00  jul-19 2,41%           4          27   $          390.550,14  

 $   18.006.000,00  ago-19 2,41%          30   $          433.944,60  

      $       4.002.234,28  

      

      

 MENOS DEPOSITO 3936     -$          569.303,00  

 MENOS DEPOSITO 4576     -$          569.303,00  

      $       2.863.628,28  

 $   18.006.000,00  ago-19 2,41%            1   $           14.464,82  

 $   18.006.000,00  sep-19 2,42%          30   $          435.745,20  

      $       3.313.838,30  

MNOS DEPOSITO 5502    -$          569.303,00  

      $       2.744.535,30  

 $   18.006.000,00  oct-19 2,38%          30   $          428.542,80  

      $       3.173.078,10  

MENOS DEPOSITO 6240    -$          569.303,00  

      $       2.603.775,10  

 $   18.006.000,00  oct-19 2,38%            1   $           14.284,76  

 $   18.006.000,00  nov-19 2,37%          29   $          412.517,46  

      $       3.030.577,32  

MENOS DEPOSITO 7030    -$          569.303,00  
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      $       2.461.274,32  

 $   18.006.000,00  nov-19 2,37%         30            1   $           14.224,74  

 $   18.006.000,00  dic-19 2,36%          20   $          283.294,40  

      $       2.758.793,46  

MENOS DEPOSITO 7694    -$          588.789,00  

      $       2.170.004,46  

 $   18.006.000,00  dic-19 2,36%         21          10   $          141.647,20  

 $   18.006.000,00  ene-20 2,35%          30   $          423.141,00  

      $       2.734.792,66  

MENOS DEPOSITO 8487    -$          670.413,00  

      $       2.064.379,66  

 $   18.006.000,00  ene-20 2,35%            1   $           14.104,70  

 $   18.006.000,00  feb-20 2,38%          28   $          399.973,28  

      $       2.478.457,64  

MENOS DEPOSITO 8982    -$          537.967,00  

      $       1.940.490,64  

 $   18.006.000,00  feb-20 2,38%            1   $           14.284,76  

 $   18.006.000,00  mar-20 2,36%          30   $          424.941,60  

      $       2.379.717,00  

MENOS DEPOSITO 9601    -$          604.693,00  

MENOS DEPOSITO 9626    -$          140.138,00  

      $       1.634.886,00  

 $   18.006.000,00  abr-20 2,33%            5   $           69.923,30  

      $       1.704.809,30  

MENOS DEPOSITO 0143    -$          620.793,00  

      $       1.084.016,30  

 $   18.006.000,00  abr-20 2,33%           6          25   $          349.616,50  

 $   18.006.000,00  may-20 2,27%          30   $          408.736,20  

 $   18.006.000,00  jun-20 2,26%          26   $          352.677,52  

      $       2.195.046,52  

MENOS DEPOSITO 0700    -$          604.693,00  

MENOS DEPOSITO 1075    -$          604.693,00  

      $          985.660,52  

 $   18.006.000,00  jun-20 2,26%         27            4   $           54.258,08  

 $   18.006.000,00  jul-20 2,26%          30   $          406.935,60  

 $   18.006.000,00  ago-20 2,28%            3   $           41.053,68  

      $       1.487.907,88  

MENOS DEPOSITO 1907    -$          604.693,00  

      $          883.214,88  

 $   18.006.000,00  ago-20 2,28% 4         27   $          369.483,12  

 $   18.006.000,00  sep-20 2,29%            1   $           13.744,58  

      $       1.266.442,58  

MENOS DEPOSITO 2371    -$          604.693,00  

      $          661.749,58  

      

      

 $   18.006.000,00  sep-20 2,29%           2          29   $          398.592,82  

 $   18.006.000,00  oct-20 2,26%            1   $           13.564,52  

      $       1.073.906,92  

MENOS DEPOSITO CONSTITUIDO 2935   -$          604.693,00  
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      $          469.213,92  

 $   18.006.000,00  oct-20 2,26%           2          29   $          393.371,08  

 $   18.006.000,00  nov-20 1,9957%          30   $          359.345,74  

      $       1.221.930,74  

MENOS DEPOSITO CONSTITUIDO  3526   -$          604.693,00  

MENOS DEPOSITO CONSTITUIDO 4029   -$          720.566,00  

SALDO A FAVOR DEMANDADO QUE SE IMPUTA A CAPITAL  -$          103.328,26  

 $   17.902.671,74  dic-20 1,9574%           1          30   $          350.426,90  

 $   17.902.671,74  ene-21 1,9432%          22   $          255.115,46  

      $          502.214,10  

MENOS DEPOSITO CONSTITUIDO 4801   -$          638.583,00  

     -$          136.368,90  

 $   17.766.302,84  ene-21 1,9432%         23            8   $           92.062,61  

 $   17.766.302,84  feb-21 1,9655%            2   $           23.279,78  

     -$           21.026,51  

MENOS DEPOSITO CONSTITUIDO 5083   -$          733.646,00  

     -$          754.672,51  

 $   17.011.630,33  feb-21 1,9655%          25   $          278.636,33  

     -$          476.036,18  

NUEVO CAPITAL       $     17.011.630,33  

SALDO CAPITAL 1 + INTERESES A LA FECHA    $     16.535.594,15  

      

CAPITAL 2      

 $   13.400.000,00  jun-17 2,79%           4          27   $          336.474,00  

 $   13.400.000,00  jul-17 2,75%          30   $          368.500,00  

 $   13.400.000,00  ago-17 2,75%          30   $          368.500,00  

 $   13.400.000,00  sep-17 2,69%          30   $          360.460,00  

 $   13.400.000,00  oct-17 2,64%          30   $          353.760,00  

 $   13.400.000,00  nov-17 2,62%          30   $          351.080,00  

 $   13.400.000,00  dic-17 2,60%          30   $          348.400,00  

 $   13.400.000,00  ene-18 2,59%          30   $          347.060,00  

 $   13.400.000,00  feb-18 2,63%          28   $          328.925,33  

 $   13.400.000,00  mar-18 2,59%          30   $          347.060,00  

 $   13.400.000,00  abr-18 2,56%          30   $          343.040,00  

 $   13.400.000,00  may-18 2,56%          30   $          343.040,00  

 $   13.400.000,00  jun-18 2,54%          30   $          340.360,00  

 $   13.400.000,00  jul-18 2,50%          30   $          335.000,00  

 $   13.400.000,00  ago-18 2,49%          30   $          333.660,00  

 $   13.400.000,00  sep-18 2,48%          30   $          332.320,00  

 $   13.400.000,00  oct-18 2,45%          30   $          328.300,00  

 $   13.400.000,00  nov-18 2,44%          30   $          326.960,00  

 $   13.400.000,00  dic-18 2,42%          30   $          324.280,00  

 $   13.400.000,00  ene-19 2,39%          30   $          320.260,00  

 $   13.400.000,00  feb-19 2,46%          28   $          307.664,00  

 $   13.400.000,00  mar-19 2,42%          30   $          324.280,00  

 $   13.400.000,00  abr-19 2,41%          30   $          322.940,00  

 $   13.400.000,00  may-19 2,42%          30   $          324.280,00  

 $   13.400.000,00  jun-19 2,41%          30   $          322.940,00  

 $   13.400.000,00  jul-19 2,41%          30   $          322.940,00  

 $   13.400.000,00  ago-19 2,41%          30   $          322.940,00  
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 $   13.400.000,00  sep-19 2,42%          30   $          324.280,00  

 $   13.400.000,00  oct-19 2,38%          30   $          318.920,00  

 $   13.400.000,00  nov-19 2,37%          30   $          317.580,00  

 $   13.400.000,00  dic-19 2,36%          30   $          316.240,00  

 $   13.400.000,00  ene-20 2,35%          30   $          314.900,00  

 $   13.400.000,00  feb-20 2,38%          29   $          308.289,33  

      

      

 $   13.400.000,00  mar-20 2,36%          30   $          316.240,00  

 $   13.400.000,00  abr-20 2,33%          30   $          312.220,00  

 $   13.400.000,00  may-20 2,27%          30   $          304.180,00  

 $   13.400.000,00  jun-20 2,26%          30   $          302.840,00  

 $   13.400.000,00  jul-20 2,26%          30   $          302.840,00  

 $   13.400.000,00  ago-20 2,28%          30   $          305.520,00  

 $   13.400.000,00  sep-20 2,29%          30   $          306.860,00  

 $   13.400.000,00  oct-20 2,26%          30   $          302.840,00  

 $   13.400.000,00  nov-20 1,9957%          30   $          267.423,80  

 $   13.400.000,00  dic-20 1,9574%          30   $          262.291,60  

 $   13.400.000,00  ene-21 1,9432%          30   $          260.388,80  

 $   13.400.000,00  feb-21 1,9655%          24   $          210.701,60  

INTERESES ACTUALIZADOS      $     14.439.978,47  

CAPITAL 2      $     13.400.000,00  

CAPITAL 2 + INTERESES      $     27.839.978,47  

      

RESEUMEN       

CAPITAL + INTERESES 1     $     16.535.594,15  

CAPITAL + INTERESES 2     $     27.839.978,47  

SALDO TOTAL CREDITO A FAVOR DEMANDANTE    $     44.375.572,62  

      
 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

CARLOS ALBERTO NÚÑEZ MARTÍNEZ 

CC. 9.861.860 de Pereira 

T.P. 227.934 C.S.J. 
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